
D.A. n.   016  /Gab.
REPUBBLICA ITALIANA

   
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D. Lgs. 22/01/2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio” e smi e in 
particolare il capo II – artt. 111 e seguenti, in materia di valorizzazione dei Beni  
Culturali; 

VISTA la L.R. 17/03/2016 n. 3 -art. 7 – comma 27 con la quale si dà mandato all'Assessore 
Regionale per i Beni Culturali e l'Identità Siciliana di concerto con l'Assessore 
Regionale dell'Economia di individuare i siti culturali minori la cui gestione, ai fini  
di una migliore fruizione e valorizzazione può essere trasferita agli enti territoriali 
dove i medesimi siti ricadono;  

 
VISTA la nota prot. 720/GAB del 04/02/2019 con cui è stato richiesto  il prescritto parere 

della V Commissione Legislativa  dell'Assemblea Regionale Siciliana – Cultura,  
Formazione e Lavoro ;

RITENUTO di approvare la bozza dell'Atto di Convenzione con la quale vengono stabilite 
le modalità di trasferimento dei siti;

RITENUTO di  approvare l'allegato elenco che individua i  siti  minori di  proprietà della  
Regione  Siciliana,  di  interesse  culturale  che  possono  essere  trasferiti  previa  
convenzione con gli enti  locali interessati.

DECRETA

     
  Art. 1 – E' approvato l'elenco di cui all'allegato A che individua i siti culturali minori la cui 

gestione, ai fini di una migliore  fruizione e valorizzazione può essere trasferita agli 
enti territoriali in cui i medesimi siti ricadono.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale  dell’Assessorato dei Beni
Culturali e dell’Identità Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014.

PALERMO, lì 10/04/2019
           F.to                                                                                F.to
L'Assessore per l'economia                                                         Il Presidente 
  GAETANO ARMAO                       MUSUMECI 
                                                                            nella qualità di Assessore regionale ad interim
                                                                                per i Beni culturali e l'identità siciliana 
                                                                  
                                                                                                        


